Praefectus 

L. 88 S. 
88 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

PREMISLIENSIS LATINORUM 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Mariae Columbae Bialecka (in saec.: 

Rosae Philippae) Fundatricis Congregationis Sororum III Ordinis Sancti Dominici 

(1838-1887) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui 
datus est nobis » (Rom 5,5). 

Caritas quidem Dei in corde Matris Mariae Columbae Bialecka uberrime 
germinavit, quae inde a pueritia minime semetipsam, quin potius Iesu Christi 
gloriam bonumque proximi exquisivit, quod summa benignitate summoque 
sese devovendi studio dilexit. 

Serva Dei nata est die 23 mensis Augusti anno 1838 in loco v. d. Jasniszcze, 

intra fines archidioecesis Leopolitanae Latinorum, e Francisco Bialecki et 
Ernestilla Radziejowska nobilibus, qui fidem liberis tradiderunt. Postridie, 
cum Baptisma recepit, nomina ei indita sunt Rosa Philippa Philomena; anno 
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autem 1846 primitus pabulo eucharistico est enutrita. Cum vero duodecim 
annos nata sacramentum Confirmationis accepit, vovit se claustra ingressu-
ram. Studia excoluit in collegio Sororum a SS.mo Corde, ubi quidem parti
ceps fuit Filiarum Mariae et Sodalitatis a SS.mo Rosario. Patre tandem 
reluctante devicto, statuit se Deo consecraturam. Anno itaque 1857, P. Vin
centio Jandel, Ordinis Praedicatorum Magistro generali, suadente, Congre
gationem Sororum Tertii Ordinis Regularis et Docentis Sancti Dominici in-
travit Nanceii in Gallia, eandem Congregationem in Polonia conditura. Nam 
Serva Dei, postquam anno 1859, nomine Sorore Maria Columba, vota tem
poraria nuncupavit, domum reversa est; ibique anno 1860 sacerdoti Iuliano 
Leszczyñski satisfecit, hortanti ut novum Institutum religiosum in loco v. d. 
Wielowies apud Sandomiriam, scilicet intra fines dioecesis Premisliensis La
tinorum, aperiret. Post igitur vota perpetua Kalendis Aprilibus anni 1861 
Nanceii nuncupata, ipsa in Poloniam revertebatur, Congregationem Sororum 
Tertii Ordinis Sancti Dominici conditura, quae quidem Gallicae Congregatio
ni spiritali tantum vinculo necteretur. 

Die autem 30 mensis Maii eiusdem anni Serva Dei, duabus aspirantibus 
comitantibus, suam Fundatricis missionem in loco v. d. Wielowies inchoavit. 
Una cum sociabus ipsa in primis colonis infirmis, sive hi in suis quique domibus 
degerent sive fuissent in cubicula apud conventum recepti, curandis se tradidit; 
brevique post tempore cum catechesim pueris, adulescentibus et adultis tra
dere, tum in ludo paroeciae docere incepit. Itaque beneficis quibusdam largien-
tibus et populo, qui quidem Sororum navitatem ilico aestimavit, novum con
ventum exstruebatur; ubi cum ipsa novitiatum subsequenti die 8 mensis 
Augusti esset auspicata, anno 1868 dioecesanam approbationem Congregatio
nis, anno autem 1885 decretum laudis ex parte Sanctae Sedis obtinuit. 

Prudenter ac studiose favit Instituto confirmando et augendo, quod ipsa 
infimi ordinis hominibus evangelizandis et auxiliandis fundaverat. Suas porro 
Sorores efformandas diligenter curavit, quas fide maturas, incommoda mini
me recusantes, in apostolatu alacres, vita intima férvidas optaret exsistere. 
Quas quidem paulo ante obitum monuit ut pauperibus innocentia et caritate 
opitularentur atque humilitatem, caritatem, oboedientiam, orationem deni
que et silentium excolentes eminerent. Suas ipsa filias spiritales verbo, quin 
praesertim sanctae documento vitae educavit. Nam quod doceret, idem reip
sa exercebat eaque, utpote Christi discipula fidelis, viam Evangelii carpsit 
virtutes christianas diligenter, perseveranter ac delectabiliter excolendo. 

Fidei, spei caritatisque lumine vixit iugiter collustrata, Dei voluntatem 
bonumque proximi pro lege suprema habens. Fide quoque Divinae Providen-
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tiae suffulta, aerumnas, invidias et incommoda toleravit, calamitates pro 
rationibus animae purifícandae accipiens. Iusta fuit tum in Deum tum in 
homines, eaque emendata, mundana contemnens, exemplo ipsa quoad oboe
dientiam, castitatem, paupertatem. Suam cum Domino unionem sicut et 
apostolatum aluit oratione ferventi que eucharistica pietate, quam in Congre
gationem transfundere voluit. Eucharistia enim culmen ipsius vitae spiritalis 
exsistebat ipsiusque deliciae. Augustissimi Sacrificii celebrationi fructuose 
intererat, verbo Dei et Corpore Christi vescens; coram SS.mo Sacramento 
longas horas eaque noctu diuque morabatur adorans. Peculiarem Deiparae 
quoque devotionem adhibuit, quam pro magistra habuit in Christi sequela. 
SS.mi Rosarii precationem summopere dilexit. Quae quidem moriens Sorores 
talia adfata monuerat: «Suavem et puerilem pietatem in Beatissimam Gene-
tri cem, utpote propriam Patronam, excolatis. Haec praestet Congregatio 
devotione tum SS.mo Sacramento tum Beatissimae Deiparae adhibenda». 
Hisce igitur a religionibus ipsa hausit tranquillitatem et pacem et fortitudi
nem cum in prosperis tum in adversis, eademque cum integra tum infirma 
valetudine utens, quippe quae morbos patienter ferret. Usque in finem die
rum suorum Deo comitante processit singulisque muneribus sibi concreditis 
est iuncta. Quam quidem Dominus ad Se vocavit die 18 mensis Martii anno 
1887, in vigilia scilicet festi Sancti Ioseph. Ipsius autem ex optatu in horto 
conventus, pene sacellum eademque apud Tabernaculum, est sepulta.